
Ceník inzerce
Hospodářské noviny  Ekonom
PročNe  Právní rádce  Logistika  
Tarif Byznys

Platný od 1. 9. 2024



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 2

Hospodářské noviny přinášejí od pondělí do pátku aktuální zpravodajství se silnými analytickými prvky a komentáři. Ze všech českých deníků dávají 
největší prostor informacím z české i světové ekonomiky.

Hospodářské noviny – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 548 900 438 900 251 900 251 900 195 085 195 085 146 650 145 977 73 325 73 325

   Ceny označené červeně (panorama, superpanorama, 1/1, 1/2, JP ) jsou 
smluvní a jsou zvýhodněny oproti standardní sazbě za mm sloupce.

   Další formáty inzerátů jsou možné 
po projednání.

   Kombinovanou nabídku inzerce 
v tištěné a digitální verzi 
Hospodářských novin 
připravíme 
na vyžádání

inzerce Panorama 1/1 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A 1/4B 1/8A 1/8B
na zrcadlo 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 98 x 380 263 x 90 98 x 185 98 x 110 60 x 185

*Pozn.: Přebal titulu a další speciální formáty na vyžádání jsou řešeny individuálně.

inzerce Superpanorama  Junior page A Junior page B
na zrcadlo   187 x 270 149 x 220

Ceny inzerce cena na vyžádání 328 900 229 900

Ceny inzerce, příplatky
Ucho na titulní straně (63 x 43 mm nebo 126 x 43 mm) 78 885 Kč

Podval/nadval na titulní straně (263 x 50 mm) 201 960 Kč

Panoramatický podval (554 x 90 mm) 339 966 Kč

Příplatek za umístění na stranu 3  50 %

Příplatek za umístění na strany 5, 7 25 %

Příplatek za speciální operace 50 %

Sponzorství tématu
Text „Téma vám přináší“ + logo 329 000 Kč



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 3

Valné hromady – ceny inzerce
Do formátu 1/4 strany včetně platí základní ceny inzerce pro HN se slevou 65 %. Pro formáty větší než 1/4 strany platí základní ceny inzer-
ce pro HN se slevou 50 %.

1/4 strany – 263 x 90 mm 48 538 Kč

1/8 strany – 98 x 110 mm 23 797 Kč

   Ceny se týkají řádných i mimořádných valných hromad. Přímým klientům navíc inzerát z dodaných podkladů vyrobíme v našem prepress studiu. Oznámení o konání 
mimořádných valných hromad zveřejňujeme výhradně oproti platbě předem.

Polygrafické a typografické údaje
Papír – základní rozsah HN 45 g/m2 

Rastr 40 linek/cm (100 lpi)

Tisk rotační ofset (coldset)

Sazební obrazec HN 263 x 380 mm
  Vkládaná inzerce do Hospodářských novin viz str. 13. 

  Uzávěrka objednávek a podkladů je pět pracovních dní před dnem zveřejnění.



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 4

HN Víkend

Ceny inzerce, příplatky
Formát

Příplatek za speciální operace 50 %

   Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. Další formáty inzerátů jsou možné po předchozím projednání.
   Uzávěrka objednávek a podkladů je 10 pracovních dnů před dnem zveřejnění.

17

Jak obhájíme naše zájmy, kdybychom o něj přišli?
Proč je veto škodlivé bez ohledu na to, jestli 
si přejeme Ukrajinu v EU? Vysvětluje Ondřej Houska.

Strana 24

Potřebujeme v EU 
omezit právo veta

Nejvyšší české hory dusí čtyřkolky i apartmány.  
S šéfem národního parku Robinem Böhnischem  
i o tom, co se dá dělat či jak je proměňuje oteplování.

Strany 20–21

Co se děje (a bude dít) 
v Krkonoších Teď, v pokročilém 21. století, alespoň v neděli před polednem, 

tu z někdejšího ruchu nezůstalo vůbec nic. Z novodobé rozhled-
ny vedle Chmelařského muzea si liduprázdné město prohlížíme 
také sami. Ve srovnání s turistickými centry zaplněnými hluč-
nými návštěvníky vlastně docela příjemná situace. Pohodovou 
atmosféru narušila až manželčina otázka: „A kde se tady nají-
me?“ Přímo na náměstí nebyl v poledne otevřený jediný podnik, 
dvě restaurace v provozu jsme našli až v přilehlých uličkách.

Místním však „božský“ klid v centru úplně nevyhovuje. „Žatec 
si nezaslouží být na seznamu UNESCO, to by tu muselo vypadat 
jinak,“ napsala na Facebook přispěvatelka Alena. Podobných 
ohlasů tam byla celá řada. Některé kritizují také to, že řada 
památek v nepříliš udržovaném centru je zavřená a město se 
nesnaží je turistům zpřístupnit. Mnoho důvodů chodit na histo-
rická náměstí nemají ani místní. Spousta domů, byť mají opra-
vené fasády, je vevnitř vybydlených nebo v nich žijí nájemníci 
„obchodníků s chudobou“. Oblasti se přezdívá zóna podnika-
telské smrti. „Vydrží tu jen kebabárny a nehtová studia,“ řekl 
mi Ota Blail, vedoucí čajovny a kulturního klubu Budík, který 
sídlí v poněkud oprýskaném domě, kde v 19. století přespávali 
dokonce dva rakouští císařové. Ani jeho klub není masovým 
lákadlem. Má na něm pověšenou ukrajinskou vlajku, uvnitř 
pak duhovou. „Chceme být otevření, ale na Facebooku jsme to 
schytali. S tolerancí je Žatec poněkud pozadu,“ podotýká Blail.

Někdo se možná podiví, že takové město se ve výběru „svě-
tového dědictví“ vůbec ocitlo. Až druhá návštěva Žatce uka-
zuje, proč se to povedlo. Objevíte tu další poklady a potkáte 
zde lidi, kteří smělý nápad s nominací do UNESCO dotáhli 
do kýženého konce. A do budoucna mají i vize, čím si „účast 
v první lize skutečně zasloužit“, jak říká Vladimír Valeš, šéf 
Chmelařského muzea. 

Kostra prvního pivaře
Na začátku byl pozoruhodný archeologický nález, který dal 
podnět k následné mystifikaci, ale především k odvážným plá-
nům. V roce 2001 byla pod náměstím Svobody objevena kostra 
muže z doby kamenné a s ní i kamenná destička se sedmi vrypy. 
Přivolaný archeolog Petr Holodňák před místním novinářem 
zavtipkoval, že předmět mu připomíná pivní účet, a že by tedy 
mohlo jít o nejstaršího pivaře na světě, homo lupulus neboli 
člověka chmelového. Odvážná spekulace se objevila v místních 

Na historickém náměstí Svobody v centru Žatce 
se první říjnový pátek shromáždilo 650 míst-
ních žáků a studentů a vytvořili tu živý ob-
raz. Jedna část se seskupila do nápisu Žatec 
a druhá představovala hlávku chmele. Sním-
ky, které při happeningu vznikly, mají být 

využity pro propagaci města. Žatec ji bude potřebovat. Mi-
nulý měsíc se společně s okolní chmelařskou krajinou dostal 
na Seznam světového dědictví UNESCO, město však zatím 
turistickým magnetem zdaleka není.

Co zápis na seznam UNESCO Žatci přinese? ptám se dětí, 
které po akci odpočívají na náměstí u barokního sousoší Nej-
světější Trojice. „Prachy! Budou sem jezdit turisti z jiných 
zemí,“ věří žák 9. třídy Josef Grossmann a ostatní přikyvují.

„Zápis přijímám s velkou pokorou. Přínosy pro město záleží 
na jeho obyvatelích – přeju si, aby v Žatci nejen zůstávali, ale 
také do něj přicházeli noví, tvořiví lidé, kteří nastartují míst-
ní ekonomiku,“ říká Martin Beneš, konzultant v energetice, 
který se podílel na organizování happeningu. Beneš je členem 
spolku Chmelobrana Žatec, jenž má kromě jiných také záslu-
hu na tom, že devatenáctitisícové město na severozápadě 
Čech se na seznam UNESCO dostalo. V případě Česka to byl 
už sedmnáctý zápis. Mimo jiné po Praze, Českém Krumlově 
či naposledy po západočeském „lázeňském trojúhelníku“ a Ji-
zerskohorských bučinách. Žádná chmelařská krajina nikde 
na světě se na prestižním seznamu dosud neobjevila. 

Do Žatce jsem se vydal už předchozí neděli, abych město za-
žil coby víkendový návštěvník. Největším překvapením bylo, 
že hlavní náměstí Svobody se spoustou renesančních domů 
a klasicistní radnicí zelo kolem jedenácté dopolední navzdory 
slunečnému počasí prázdnotou. Z okna nad podloubím pokři-
koval na kohosi polonahý romský muž, občas kolem prošel oje-
dinělý chodec. A stejně opuštěně vypadala i přilehlá náměstí. 
V rozlehlé památkové rezervaci, kde je například druhá největší 
synagoga v Česku, druhé nejstarší tuzemské kamenné divadlo 
a kde se natáčela řada historických filmů, je náměstí dokonce 
devět. To je na město podobné velikosti bezpochyby unikát. Ně-
které stavby pamatují slavné časy Žatce, který patřil v 16. století 
k největším českým městům. V 18. a 19. století se tu rozvinulo 
pivovarnictví a chmelařství, sjížděli se sem obchodníci z celého 
světa, byla tu spousta hotelů a na 200 hospod. 

Žatec i okolní chmelnice se dostaly na prestižní seznam 
UNESCO. Ve zdejší památkové rezervaci, přezdívané 
„zóna podnikatelské smrti“, však chybí turisté i obyvatelé. 
Co s tím místní udělají?

bez lidí
město
Krásné

Vladimír Ševela
vladimir.sevela@hn.cz

17

Nechceme vás zrazovat od vánoční televizní klasiky, 
ale třeba přijde chuť na něco jiného. Tipy od redakce 
HN, co vidět na Netflixu, HBO Max a spol.

Strana 24

Přesyceni Popelkou 
či Pelíšky?

A válka může být spravedlivá, jen když není 
pomstou, říká ve velkém rozhovoru plzeňský 
biskup Tomáš Holub.

Strany 20–21

Advent nemá  
být safari

Za jeho útěk k nepřátelům Říše ale část rodiny musela za-
platit. Přijelo si pro ně gestapo a skončili v internačním táboře 
ve Svatobořicích u Kyjova. „Během hodiny museli být sbalení, 
pak je vyslechli, babičku, dědu i moji maminku, zatímco tátu 
jako traťového mistra v České Třebové na železničním uzlu 
nechali, toho potřebovali. Byli takzvaně odsouzeni bez sou-
du, nalodili je do vagonu a jeli do lágru. Spali tam na pryčnách, 
v hrozných podmínkách, ale naštěstí se za devět měsíců vrá-
tili,“ popisuje žena.

Až po skončení války dorazila do Moravan druhá depeše. 
Tentokrát zdrcující. Josef Jiroutek podle ní zahynul 29. června 
1944 při nehodě. Jeho letoun, se kterým se právě s posádkou vy-
dávali na další bojový let nad Lamanšský průliv za německými 
ponorkami, se těsně po startu zřítil. „Liberator havaroval poblíž 
Roskill Farm, St. Keverne, Cornwallu, krátce po startu ve 13.40 
z RAF Predannack. Letoun byl naložen 1900 galony benzinu, 
16 raketovými projektily a osmi hloubkovými náložemi,“ lze se 
dnes dočíst na specializovaném webu, který osudy českoslo-
venských příslušníků RAF mapuje. 

Pád letounu přežil z devítičlenné posádky jediný voják. Ani 
on ale netušil, co bylo příčinou nehody, která zůstala dodnes 
nevysvětlená. „Všichni zahynuli, kromě spojaře. Neví se, jestli to 
byla elektrozávada, nebo sabotáž, jisté je jen, že nebyli sestřele-
ni,“ říká prasynovec Pumrle, který žije s rodinou v rodném domě 
Josefa Jiroutka právě v Moravanech u Pardubic.

Smrt dva týdny před svatbou
Zatímco o vojenském působení Jiroutka přece jen alespoň stro-
hé informace existovaly, o jeho soukromém životě nevěděla 
rodina zhola nic. Jiroutek si přitom, stejně jako řada mladých 
československých pilotů, našel v Anglii přítelkyni jménem Esme 
Pauline Redfern (později provdaná Roberts). Ta se dokonce sta-
la jeho snoubenkou, kterou si měl za dva týdny po nešťastném 
posledním letu brát. V době, kdy Jiroutek přišel o život, už totiž 
byla ve čtvrtém či pátém měsíci těhotenství.

Jenže Jiroutkova přítelkyně zřejmě po smrti svého přítele, 
ani po konci války, neměla žádnou motivaci vyhledávat ve vzdá-
leném Československu jeho příbuzné. Dítě, narozeného syna, 
jemuž dala jméno Anthony Joseph, dala k adopci. „Neznáme 
přesně příčinu jejího rozhodnutí, jestli to bylo kvůli špatné fi-
nanční situaci, nebo bylo hlavním důvodem, že otec dítěte ze-
mřel,“ uvažuje Pumrle. „V Anglii prý v té době nebylo obvyklé, 
aby byla svobodná matka. Byl to asi částečně zvyk, zřejmě byl 
na ni vyvíjen společenský tlak, možná i tlak rodiny, aby dítě 

Byla půlka září, stále ještě teplý letní den. Jejich 
skráně se leskly kapkami potu a napětí postupně 
narůstalo. Na dvoře pardubického hotelu Atri-
um vyhlížel Pavel Pumrle s rodinou netrpělivě 
návštěvu, o které se dá s trochou nadsázky říci, 
že se opozdila téměř o 80 let. Poté muže, jehož 

znali jen z fotografií, za volantem bílého vozu konečně spatřili.
„Vystoupil i s manželkou a na devětasedmdesátiletého pána 

vypadal skvěle. Řekli jsme si ‚Hi‘, objali se, políbili a i nám chlapům 
tekly slzy,“ popisuje setkání z letošního 13. září osmačtyřicetiletý 
obchodník Pumrle, který je prasynovcem bývalého českého pilo-
ta Josefa Jiroutka, účastníka bitvy o Británii. Starý muž, kterého 
na parkovišti u hotelu poprvé objal, byl pilotův syn. O existenci 
svého blízkého příbuzného, který žije v Británii, přitom neměla 
rodina z Pardubicka až do letošního léta vůbec tušení.

Stejně na tom však byl i britský důchodce Peter Joseph Ca-
wthra. I on prožil celý svůj dosavadní život, aniž by znal své pří-
buzné v Česku. Jenže vznik celého – na první pohled jen stěží 
uvěřitelného příběhu – umožnilo hned několik mimořádných 
okolností. První z nich je, že o životě rodinné legendy během 
druhé světové války měli jeho potomci až do letoška spíše jen 
kusé informace. Věděli samozřejmě, že Jiroutek, příslušník 311. 
československé bombardovací perutě, utekl z nacisty okupova-
né země jako devatenáctiletý v prosinci 1939 a do Velké Británie 
se dostal přes Řecko a Francii. Výcvik RAF (Royal Air Force) 
prodělal mladý muž, který v Československu prošel civilním 
i vojenským pilotním kurzem, na Bahamách a v říjnu 1940 se 
zapojil do bojů. 

„Podnikal pak lety zaměřené na vyhledávání a bombardo-
vání německých ponorek a lodí na strojích Liberator. Působil 
jako druhý pilot v osádce hlavního pilota Františka Naxery,“ 
vyjmenovává prasynovec fakta z velmi stručných pilotových 
životopisů. Vojenské archivy nebývají zbytečně obsáhlé a dá-
vat o sobě více vědět domů do Moravan na Pardubicku mohl 
mladík za protektorátu, kdy Němci kontrolovali veškerou ko-
respondenci, jen stěží. 

Jeden pohled údajně poslal ještě z komplikované cesty do Bri-
tánie z řecké Soluně. Pak už o něm až do konce války přišla jen 
jedna zpráva. „Co se děje se strýcem, se jeho rodiče během vál-
ky dozvěděli jedinkrát díky šifrovanému psaní z New Yorku 
od muže, se kterým se náhodně setkal. Byl to bratr jedné paní 
z Moravan, který tam žil. Zjistili tak, že je strýc už v Británii a že 
prodělává výcvik,“ připomíná Jiroutkova neteř, devětasedm-
desátiletá Blanka Babáková z Pardubic.

Potomci válečného pilota RAF Josefa Jiroutka z Pardubicka 
nyní ve Velké Británii objevili syna rodinného hrdiny. Příběh 
jednoho velkého setkání, vzpomínek a pátrání po minulosti.

Po 79 letech
syn hrdiny.
Našel se

Martin Biben
martin.biben@hn.cz

Příloha Hospodářských novin

Páteční novinová příloha Hospodářských novin Víkend nabízí čtenářům rozhovory, reportáže, profily zajímavých osobností z Česka i ze 
světa, z byznysového, sportovního i kulturně-společenského prostředí. Dále také zajímavé články z oblasti vědy a ze světa technologií, 
ale i zajímavé kulturní a filmové tipy.
Cílem této přílohy je čtenářům zprostředkovat v delších rozhovorech, reportážích a analytických textech hlubší vhled do společensko-
-ekonomických trendů a současně nabídnout odlehčené čtení. Představit různé osobnosti jinak, než jak je známe z  jejich profesního 
života. Pro mentální cvičení je k dispozici křížovka a sudoku. V neposlední řadě zde čtenář najde i televizní program na víkend.

Hospodářské noviny – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 548 900 438 900 251 900 251 900 195 085 146 650

inzerce Panorama 1/1 1/2A 1/2B 1/3 1/4
na zrcadlo 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 263 x 90



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 5

Lifestylový měsíčník Hospodářských novin, každoročně oceňovaný mezinárodními cenami European newspaper award.

Lifestylový magazín PročNe v Hospodářských novinách – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce, příplatky
Formát (na spad i čistý formát)

První panorama 438 900 Kč

2. strana obálky 279 400 Kč

3. strana obálky 253 000 Kč

4. strana obálky 306 075 Kč

Levá strana proti obsahu nebo editorialu 268 400 Kč

První pravá inzertní strana 279 400 Kč

Příplatky

 Za vyžádanou pozici  20 %

Příplatek za speciální operace 50 %

Polygrafické a typografické údaje
hrubý formát (spad před ořezem) 242 x 307 mm

čistý formát (po ořezu) 232 x 297 mm

barevnost 4/4 CMYK

papír 80 g/m2 LWC

papír obálka 170 g/m2 křída UV lak

rastr 150 linek/palec

rastr obálka 150–177 linek/palec

tisk rotační ofset

vazba V1

Termíny vydání magazínu PročNe

Vydání Inz. podklady Téma

9. 2. 2024 26. 1. 2024 Trendy

8. 3. 2024 23. 2. 2024 Ženy

12. 4. 2024 28. 3. 2024 Inovátoři

17. 5. 2024 3. 5. 2024 Architektura a umění

21. 6. 2024 7. 6. 2024 Gurmán života (letní dvojčíslo)

6. 9. 2024 23. 8. 2024 Design

18. 10. 2024 4. 10. 2024 Hodinky a šperky

15. 11. 2024 1. 11. 2024 Muži

6. 12. 2024 22. 11. 2024 Vánoční speciál

Ř Í J E N  2 0 2 3

š p e r k
Objevte nejblyštivější klenoty světa, nejkomplikovanější hodinky současnosti, české vlčí máky zářící 

u pracovny Winstona Churchilla i skutečný poklad mezi automobily.

p r o s i n e c  2 0 2 3

Jak žít delší, lepší a radostnější život a proč to má vůbec smysl. 

e u f o r i e

inzerce 2/1 1/1 1/2A 1/2B 1/3
na zrcadlo 444 x 279 212 x 279 212 x 127 103 x 279 67 x 279
na spad 464 x 297 232 x 297 232 x 147 113 x 297  77 x 297

Ceny inzerce 328 900 233 310 135 135 135 135 101 640

   Další formáty jsou možné po předchozím projednání. Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 
5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. 



6
Platný od 1. 9. 2024

Objednávky: inzerce@economia.cz

Ekonom je prestižní nezávislý ekonomický týdeník. Poskytuje objektivní a nezkreslené informace pro rozhodování podnikatelů, manažerů, investorů 
a zástupců veřejné správy. Pravidelně nahlíží pod povrch aktuálního dění ve světě byznysu. Vychází každý čtvrtek.

Ekonom – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Ceny inzerce, příplatky
Exkluzivní rubriková   273 900 Kč

První pravá inzertní 262 900 Kč

2. strana obálky 284 900 Kč

3. strana obálky 253 000 Kč

4. strana obálky 328 900 Kč

Základní cena za mm sloupce   605 Kč

Cena za mm sloupce plovoucí inzerce   1 815 Kč

Příplatky

Za umístění proti první straně hlavní rubriky 20 %

Příplatek za speciální operace 50 %

Týdeník vydavatelství Economia 7. 9. 2023, cena: 59 Kč www.ekonom.cz

37

Životaschopnost českého 
automobilového průmyslu 
ohrožuje slábnoucí německá 
ekonomika, nápor čínských 
výrobců, slevy americké Tesly 
i nástup elektromobilů.

Autoprůmysl
pod tlakem

Fo
to

 –
 Š

ko
da

 A
ut

o,
 S

hu
tte

rs
to

ck

Týdeník vydavatelství Economia  5. 10. 2023, cena: 59 Kč  www.ekonom.cz

41

České farmaceutické firmy vycítily 
příležitost k rozšíření svého byznysu

Republika bez léků 

Fo
to

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck

inzerce 2/1 1/1 2/3 Junior page  1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A 
na zrcadlo – 179 x 240 118 x 240 118 x 175 179 x 120 87 x 240 179 x 76 57 x 240 179 x 60 
na spad 406 x 267 203 x 267 132 x 267   203 x 132 101 x 267  203 x 88 71 x 267 203 x 72 

Ceny inzerce 328 900 240 900 184 338 171 171  144 837 144 837 100 069 100 069 89 536 

   Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Inzeráty o velikosti 1/4 a menší budou kumulovány na inzertních stranách.
   Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu!  

Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně.
   Uzávěrka objednávek a podkladů je 10 pracovních dnů před dnem zveřejnění.

Personální/Vzdělávání – formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)
inzerce 1/1 1/2 1/3A 1/3B 1/4A 1/4B 1/6 1/8
na zrcadlo 179 x 240 179 x 120 179 x 76 57 x 240 179 x 60 118 x 91 57 x 125 57 x 94

Ceny inzerce   86 873 42 934 27 503 21 718 21 131 21 467 13 752   10 566

   Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Inzeráty o velikosti 1/4 a menší budou kumulovány na inzertních stranách.

 1 2 3

 57 118 179

počet sloupců

rozměr v mm



7
Platný od 1. 9. 2024

Objednávky: inzerce@economia.cz

formáty (v mm) a ceny inzerce (v Kč)

Ceny inzerce 155 760 85 800 61 380  45 936 45 936 31 416 31 416  26 268

   Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu!

Ceny inzerce
Formát (na spadání i čistý formát)

1. strana obálky + 1/3 u editorialu  96 360 Kč

2. strana obálky  89 760 Kč

3. strana obálky  89 760 Kč

4. strana obálky  92 400 Kč

Termíny pro předání podkladů
Hotové předlohy – do 15 pracovních dnů před zveřejněním

Ostatní podklady – do 20 pracovních dnů před zveřejněním

Opakovací slevy v časopisu Logistika
2x 5 %

3 – 5x 10 %

6 – 9x 15 %

10x a více 20 %

Přirážky v časopisu Logistika
Přirážky za umístění  5 %

Přesné umístění  20 %

Termíny pro předání podkladů
v newsletteru LOGISTIKA

Hotové předlohy – do devíti pracovních dnů před zveřejněním 
(na magnetickém nosiči)

Ostatní podklady – do 10 pracovních dnů před zveřejněním 
(mailem, podklady pro další grafické zpracování)

Logistika – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom – logistika.ekonom.cz

04/2023

ROZHOVOR

Lonek (Yusen Logistics): 
Nová řešení nastupují rychle 

str. 6

FOKUS

Logistika reaguje na změny 
v mezinárodním obchodu

str. 12

NÁZOR

Budoucnost přeprav z Číny 
je v multimodalitě

str. 17

 DOPRAVA 
A LOGISTIKA 

V MEZINÁRODNÍM 
OBCHODU

Logistika – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom – logistika.ekonom.cz

09/2023

ROZHOVOR

Roubíček (DHL): Změna je 
příležitostí ke zlepšení

str. 6

INTRALOGISTIKA V PRŮMYSLU

Výroba potřebuje 
manipulační techniku

str. 12

PRODUKTY

Novinky z veletrhu 
Transport Logistic 

str. 24

INZERCE

LOGISTIKA 
V PRŮMYSLU, 
TECHNOLOGIE 

inzerce 2/1 1/1 2/3 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4A

na spad 402 x 267 201 x 267 132 x 267 201 x 132 101 x 267  201 x 88 71 x 267 201 x 72



8
Platný od 1. 9. 2024

Objednávky: inzerce@economia.cz

Právní rádce je pravidelná měsíční příloha Ekonomu obsahující právní informace pro management a podnikání.

Právní rádce – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)
inzerce 1/1 1/2A 1/2B 1/3A 1/3B 1/4
na zrcadlo 179 x 240 179 x 120 87 x 240 179 x 76 57 x 240 179 x 60
na spad 203 x 267 203 x 132 101 x 267  203 x 88 71 x 267 203 x 72

Ceny inzerce 119 166 62 700 62 700 46 200 46 200 34 050

   Rozměry jsou uvedeny v čistém formátu bez ořezu. Pro ořez je nutné zajistit překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu.

Ceny inzerce
Formát (na spadání i čistý formát)

2. strana obálky  127 050 Kč

3. strana obálky  127 050 Kč

4. strana obálky  141 900 Kč

Přepáskování titulu (5–10 cm)  97 500 Kč

Termíny pro předání podkladů
Hotové předlohy – do 15 pracovních dnů před zveřejněním

Ostatní podklady – do 20 pracovních dnů před zveřejněním

Přirážka za grafické zpracování 20 %

Právní rádce – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom

ADVOKÁTNÍ 
PŘECHOD ROKU

TOMÁŠ ŠČERBA zamířil do DLA Piper. Zlákaly ho její technologie 
vybavené umělou inteligencí. Benefitem jsou i pro klienty.

06–07

C í l  u d r ž i t e l n o s t

Základem jsou data 

a transparentnost. 

Obojího se zatím 

ve firmách nedostává.

O c h r a n a  m a j e t k u

Zájem o ochranu rodinného 

majetku roste. Bohatí 

Češi stále více využívají 

zahraniční řešení.

K o n e c  n e s p o l e h l i v ý c h

V Česku vznikne po západním 

vzoru evidence osob, 

které nesmějí stát v čele 

firem a korporací.

Právní rádce – příloha pro předplatitele týdeníku Ekonom

PRÁVNÍ KOUZLA 
S TELEMEDICÍNOU

ADVOKÁTI VLADISLAVA KŘIVOVÁ A JIŘÍ HRADSKÝ RADÍ, JAK V TĚŽKÝCH 
PODMÍNKÁCH ROZHÝBAT OBOR, KTERÝ MŮŽE SPASIT PŘETÍŽENÉ ZDRAVOTNICTVÍ.

12

1 0  m i l i a r d  k o r u n

Nová směrnice chránící 

proti kyberútokům 

má jeden výrazný rys: 

prodraží se.

R o z č a r o v a n ý  b y z n y s

Nová úprava 

zaměstnaneckých akcií je 

nedostatečná, podnikatelé 

chtějí radikálnější změnu.

V í c e  k n o w ‑ h o w

PPP projekty se 

ministerstvu dopravy 

zalíbily. Zvažuje, že kvůli nim 

přepíše i zákon pro železnici.



9
Platný od 1. 9. 2024

Objednávky: inzerce@economia.cz

Tarif Byznys – formáty (v mm) a ceny barevné inzerce (v Kč)

Inzertní kombinace Hospodářských novin a týdeníku Ekonom umožňuje oslovení bonitní cílové skupiny produkty širší spotřeby. Kupní potenciál kombi-
novaných čtenářských skupin je jeden z nejvyšších na trhu.

Tarif Byznys

inzerce 2/1 1/1 1/2A 1/2B 1/3 1/4A
HN 554 x 380 263 x 380 263 x 185 123 x 380 263 x 120 263 x 90
Ekonom 406 x 267 203 x 267 203 x 132 101 x 267 203 x 88 203 x 72

Ceny inzerce 614 460 475 860 277 716 277 716 206 608 165 330

Jak získáte tarif Byznys?
   objednejte shodný inzerát do obou titulů 

   inzeráty musí mít vždy stejný formát, totožný motiv musí být zveřejněny ve stejný týden v obou titulech 

   vztahuje se na veškeré standardní ceníkové formáty plošné inzerce o minimální velikosti ¼ strany 

   od tarifu Byznys se dále odečítá klientská (opakovací, objemová) sleva

Nejčtenější ekonomický týdeník  
Vychází každý čtvrtek

   prestižní nezávislý titul

    představuje výjimečné podnikatelské osobnosti, novinky manažer-
ské praxe a finanční nástroje pro osobní i podnikový život

    nabízí profesionální poradenský servis, odborné diskuse a exkluzivní 
rozhovory

Týdeník vydavatelství Economia  20. 4. 2023, cena: 59 Kč  www.ekonom.cz

17

Vládní plán transformace pošťáckého podniku nestačí

FO
TO

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck

v rozkladu

Týdeník vydavatelství Economia  1. 6. 2023, cena: 59 Kč  www.ekonom.cz

23

Lehátko u moře už dovolenkářům nestačí. 
Cestovky, které se trendu nepřizpůsobí, skončí

Dovolená
na adrenalinu

Il
u

s
t

r
a

c
e

 –
 M

id
jo

ur
ne

y

Týdeník vydavatelství Economia  21. 9. 2023, cena: 59 Kč  www.ekonom.cz

39

V rozvojovém světě se pro vývozce rýsují 
zajímavé příležitosti. Přesto se domácí firmy 

do neznáma nijak nehrnou.

do exotických zemí

Český

EXPORT

Fo
to

 –
 S

hu
tte

rs
to

ck

Hospodářské noviny přinášejí od pondělí do pátku aktuální zpravo-
dajství se silnými analytickými prvky a komentáři. Ze všech českých 
deníků dávají největší prostor informacím z české i světové ekonomiky.

Čtvrtek 2. LISTOPADU 2023, ČÍSLO 212, CENA 40 KČ, SK 2,10 €  www.hn.cz 

PŘEDPLAŤTE SI HOSPODÁŘSKÉ NOVINY   +420 217 777 888   predplatne@economia.cz

CZK/EUR 
24,685 -0,51 %

CZK/USD 
23,443 -1,33 %

PX 
1370,80 +0,32 %

BTC/USD 
34500 -0,50 %

FTSE 
7342,43 +0,28 %

DAX 
14923,27 +0,76 %

Vyhazov bez důvodu? Vláda má 
návod, jak odbrzdit pracovní trh
Český pracovní trh zamrzl a brání rozvoji celé ekonomiky. Nastartovat ho mohou 
změny, které umožní snadnější propouštění zaměstnanců i bez udání důvodu.

Zbavit se pracovníka, 
který firmě nic ne‑
přináší, by mohlo být 
nově jednodušší. Eko‑
nomičtí poradci tlačí 
na vládu, aby umožni‑

la rozvolnění podmínek pracovního 
poměru. K nim se přidali i někteří 
poslanci, kteří už začali sami podni‑
kat kroky ke změně. Poukazují právě 
na to, že „problémoví“ zaměstnanci 
nebo ti bez výkonu, pokud hrubě ne‑
poruší pracovní kázeň, jsou v Česku 
nepropustitelní. 

„I to vede ke snížení produktivity 
práce firem, a tudíž ke ztrátě kon‑
kurenceschopnosti na světových 
trzích,“ stojí v jednom z bodů proin‑
vestičních opatření, jež Národní eko‑
nomická rada vlády (NERV) poslala 
nedávno kabinetu premiéra Petra 
Fialy (ODS).

V dokumentu ekonomové navr‑
hují, aby se modernizoval zákoník 
práce tak, že bude snadnější nabrat 
zaměstnance, ale i je propustit. „Vy‑
soké náklady s náborem a propouš‑
těním lidí na straně zaměstnavatele 
nejsou motivující. Zaměstnavatelé 
nechtějí nést riziko pouze na sobě 
a často se uchylují ke švarcsystému,“ 
stojí dále v dokumentu, který mají 
HN k dispozici.

Inspirací je pro ekonomy takzva‑
ný dánský model. V severské zemi je 
dlouhodobě jedna z nejnižších neza‑
městnaností. Propustit zaměstnan‑
ce, třeba i bez udání důvodu, je tam 
sice snadné, díky podpoře státu ale 
lidé rychle najdou nové místo. 

Proto NERV navrhuje možnost 
propuštění zaměstnance bez udání 
důvodu. „Riziko výpovědi může být 
kompenzováno třeba větší částkou 

práci, která nefunguje,“ míní Dagmar 
Kužvartová, ředitelka zaměstnava‑
telské sekce svazu. 

Podle ní je logické, že by výpověď 
bez udání důvodů měla být spojena se 
zavedením vyššího odstupného. To je 
důležité zejména v oborech, kde se 
nedají předvídat zakázky a je pak tře‑
ba například pružně reagovat na je‑
jich sezonní nedostatek. „Současně 
se ale bavíme o ochranných mecha‑
nismech, aby měl například zaměst‑
nanec dost času najít si nové zaměst‑
nání a aby byl finančně zabezpečený,“ 
dodává pak prezident Unie zaměst‑
navatelských svazů Jiří Horecký.

První verzi návrhů prorůstových 
opatření už ministři s připomínka‑
mi vrátili NERV a jeho členové nyní 
dávají dohromady finální verzi. Není 
proto zatím vůbec jasné, zda se toto 
opatření ve výsledném seznamu ob‑
jeví. Už nyní ale silně rezonuje nejen 
v byznysu, ale i mezi poslanci.

„Naše pracovní právo je strašně ri‑
gidní, bavíme se o tom na klubu ne‑
ustále. Jak to, že ostatní státy nema‑
jí dohody o pracovní činnosti nebo 
o provedení práce, a přesto fungu‑
jí? Zaměstnanec u nás zabírá místo
měsíce poté, co by už měl být pryč.

Tato nepružnost brzdí ekonomiku, 
investice, flexibilitu celého podnika‑
telského prostředí,“ říká výkonný ře‑
ditel Unie zaměstnavatelských svazů 
Vít Jásek. A podobně to vidí i Svaz 
průmyslu a dopravy. „Zaměstnavate‑
lé by měli mít možnost transparent‑
ně ukončit se zaměstnancem spolu‑

odchodné mzdy. Takže zaměst‑
navatel by mohl dát výpověď bez 
udání důvodu, ale musel by za‑

městnanci garantovat ne tři, ale tře‑
ba čtyři nebo pět měsíců mzdy,“ říká 
jedna z členek rady Helena Horská.

Podle ní je dalším opatřením i za‑
vedení výpovědi elektronickou for‑
mou. „Teď musí být všechno písemně 
a musíte to předat, tak alespoň tohle 
by se mohlo přiblížit digitální době,“ 
dodává ještě Horská. Zatím lze po‑
sílat výpověď elektronickou cestou 
jen se souhlasem zaměstnance. Ji‑
nak musí jít do vlastních rukou buď 
osobně, nebo doporučenou poštou. 

Podobně to vidí také zaměstna‑
vatelé. „Voláme po tom dlouhodobě. 

Trápí nás to všechny,“ říká poslanec 
Ivan Adamec (ODS). S tím souhlasí 
i jeho stranická kolegyně Jana Bačí‑
ková. „Pracovní trh je úplně plný, je 
třeba zajistit, aby se mohl zaměst‑
nanec snadněji propustit, například 
i zkrácením výpovědní lhůty. Nyní 
je to na stole a my to začínáme řešit 
napříč sněmovnou.“

Výraznější změny v zákoníku prá‑
ce tlačí i Starostové, podle nichž je 
třeba rozpohybovat pracovní trh co 
nejdříve. V první řadě se musí více 
zatraktivnit flexibilní úvazky a za‑
jistit rychlejší nástup rodičů do prá‑
ce. „Vidím, že je důležité rozvolnění 
pracovního poměru. Situace, kdy člo‑
věk nejde vyhodit, jsou časté,“ říká 
Michaela Opltová (STAN). Souhlasí 
i Piráti s podmínkou, že se musí velmi 
pečlivě nastavit parametry.

Zastánci změn budou muset vyjed‑
návat zejména s lidovci. Ti sice pod‑
porují zkrácené úvazky, posilování 
práv zaměstnavatelů se jim však ne‑
zamlouvá. „Nízká flexibilita je známá 
překážka na trhu práce, ale nyní jsme 
dělali různé kroky pro posílení práv 
zaměstnanců, změna o 180 stupňů 
není podle mě na pořadu dne,“ říká 
poslanec KDU‑ČSL Michael Kohajda.

Další tři týdny. 
Hraniční kontroly 
budou pokračovat

Namátkové kontroly na hrani-
cích se Slovenskem, které Čes-
ko zavedlo před necelým měsí-

cem, budou pokračovat do 22. listopa-
du. O jejich prodloužení rozhodla vlá-
da. „Dokud nebude fungovat skutečně 
účinná ochrana vnější hranice EU, bu-
deme muset dopady nelegální migrace 
řešit na vnitřních hranicích schengen-
ského prostoru,“ uvedl ministr vnitra 
Vít Rakušan (STAN). Podle premiéra 
Petra Fialy (ODS) opatření fungují, jde 
ale o pouhé hašení požáru, který začí-
ná jinde. „Je potřeba přijmout evropské 
řešení,“ připomněl. Kontroly na hrani-
cích se Slovenskem zavedlo Česko i loni 
na podzim, letos je podle úřadů situace 
méně závažná a jde hlavně o prevenci, 
aby se migrační toky nepřesunuly z ji-
ných zemí do Česka. Foto: ČTK

Nelegální migrace

Téma už nyní 
silně rezonuje 
nejen v byznysu, 
ale i mezi poslanci.

■ Zákoník práce

Volkswagen ustoupil od plánu na stavbu 
bateriové továrny u Plzně. Česko chce 
nalákat jiné investory.

Sucho poškozuje borovicové lesy, zesláblé 
stromy se stávají snadným cílem pro 
škůdce. V části země už jde o kalamitu.

Strana 3 Strana 4

Gigafactory VW 
v Česku nebude

Borovicová 
kalamita

Od roku 2025 by se mohly zálohovat 
plastové lahve. Podobný systém chtějí 
zavést i výrobci nápojových kartonů.

Strana 8

Výrobci chtějí 
vratné kartony

Michaela Ryšavá,
Martin Ťopek
autori@hn.cz

Dá se na nich vydělat více než na nájmech, 
atraktivní jsou hlavně paneláky, říká 
investor a realitní makléř Artem Saykin.

Strana 11

Rekonstrukce 
bytů vynáší

17

Jak říct špatnou zprávu nebo určit diagnózu dříve. 
Lékařům by v budoucnu mohla pomoci umělá 
inteligence.

Strana 22

Umělou inteligenci 
zkouší i čeští lékaři

Nadané děti se místo čertů bojí zániku 
sluneční soustavy, říká vývojová psycholožka 
Šárka Portešová.

Strany 20–21

Jak poznat 
nadané dítě? v minulosti nabrali poměrně dost nových lidí,“ říká inženýr. 

Jak jinak, také on za svou současnou pozici vděčí setkání se 
svým budoucím šéfem na studentských závodech v Záhřebu.

Navrhnout, postavit, odřídit… se štěstím až do cíle
Nejstarší český tým vznikl na Fakultě strojní ČVUT v Praze 
pod názvem CTU CarTech v roce 2007, dnes jich je sedm. Dřív 
závodily pouze v zahraničí, o šest let později už mohly i doma. 
Do Česka se Formula Student dostala díky absolventům této 
pražské techniky. Podle pravidel již nemohli soutěžit, a jak 
vzpomíná jeden z nich – současný ředitel českých závodů Mi-
chal Vašíček –, s kamarády se tehdy rozhodli zapojit do soutěže 
alespoň v roli organizátorů. „Dávalo nám to velký smysl, chtěli 
jsme nechat studenty závodit i v Česku,“ říká.

Aby tým mohl vyslat svůj výtvor na start, jeho členové musí 
projít znalostním testem. Letos v Mostě se přes něj dostalo 
šest českých stájí. Ostravská ne, dostala se však do soutěží 
v Německu, Maďarsku a Nizozemsku. FS TUL Racing z Tech-
nické univerzity Liberec a UWB Racing Pilsen ze Západočeské 
univerzity v Plzni prošly, ale jejich vozy neuspěly při technic-
ké přejímce. Na trať tedy vyrazily pouze čtyři domácí týmy.

Pravidla se v různých zemích mohou mírně lišit, ať už v tech-
nických požadavcích na monoposty nebo v hodnocení jednot-
livých disciplín. Základní princip je ale pro všechny stejný – 
navrhnout, postavit a odřídit závodní formuli s elektrickým 
nebo spalovacím motorem.

Oproti mistrovství světa formule 1 nebo jiným motoristic-
kým seriálům se získané body v jednotlivých studentských 
závodech nesčítají – každá země má svůj vlastní pohár. Ně-
mecká formule však přišla s neoficiálním světovým žebříčkem 
a týmy porovnává pomocí složitého vzorce. Roli hraje počet 
bodů i prestiž jednotlivých soutěží. Třeba závody v Mostě 
měly loni nejnižší koeficient 0,85, zatímco nejvyšší Rakousko 
0,95 a Německo 0,94.

Češi kvůli penězům obvykle vyrazí jen na několik závodů 
do zahraničí. „Některé týmy jezdí i na šest, sedm, když to stí-
hají a mají na to lidi. My jsme letos závodili ve třech státech tři 
týdny v kuse. Čtvrtý jsme už přidávat nechtěli. Je léto, strašně 
teplo, spousta povinností, stěhování mezi zeměmi – je to ná-
ročné,“ říká Patrik Tiszai, kapitán týmu brněnského Vysokého 
učení technologického TU Brno Racing.

Od začátku letošního roku je Kateřina Burešová 
plně zaměstnaná ve Škodě Auto. Zodpovídá 
za vývoj části nové globální platformy (základ 
vozu včetně motoru, sedaček, topení nebo 
elektroniky) pro celou skupinu Volkswagen. 
Novou pracovní náplň dostala po necelých 

čtyřech letech v externí pozici v oddělení aerodynamiky. „Je-
jich šéf si mě pamatoval ze závodů a nabídl mi práci,“ říká 
inženýrka. Když mluví o závodech, má na mysli studentskou 
formuli. Tato mezinárodní soutěž vznikla v roce 1981 v USA 
pod záštitou Society of Automotive Engineers (SAE). Vedle 
toho, že se oceňují vítězové na trati, je to také klání samotných 
inženýrů a konstruktérů. První závod v Evropě se uskutečnil 
v roce 1998, dnes jich je 13. Silné zázemí má ve Velké Británii, 
v Německu a Itálii. Vysokoškolské týmy jezdí prezentovat své 
dovednosti po světě a jejich členové se dostávají do slibných 
kontaktů s lidmi z praxe.

Burešová se v prváku na Českém vysokém učení technickém 
přidala k týmu eForce, který vyvíjí elektrickou formuli. Měla 
na starosti třeba aerodynamický design jednotlivých částí 
auta. A když dostudovala, práci jí nabídli hned. Teď o dovole-
né se ke své studentské srdcovce vrací. Od roku 2019 pomáhá 
organizovat závody Formula Student v Mostě, kde prý dělá 
„od všeho něco“: sestavuje rozvrh jízd, koordinuje týmy, ko-
munikuje s médii.

Na několikadenní akci přijíždí spousta profesionálů z oboru. 
Sami za sebe nebo jako zástupci sponzorských firem z auto-
mobilového průmyslu, které hledají české i zahraniční talen-
ty. Jedním z nich je i Tomáš Ivanovič, specialista plánování 
montáže ve Škodě Auto. Reprezentuje svého zaměstnavatele 
ve firemním stanu, kde studentům vypráví o možnostech stáží 
a trainee programech. „Když jsem studoval na České zeměděl-
ské univerzitě, byl jsem v jejím týmu CULS Prague Formula 
Racing. Kluci z toho současného se za mnou zastavili pozdra-
vit,“ říká s úsměvem.

Naopak Tomáš Adamec, jenž při studiu ČVUT stavěl hybrid-
ní formuli pro druhý univerzitní tým, byl letos v Mostě jako 
soukromá osoba při dovolené. Na studentské závody v Chor-
vatsku, kde pracuje pro joint venture v oboru automotive 
Bugatti Rimac, už pojede pracovně. „Společnost tam obvykle 
posílá hodně zaměstnanců. A myslím, že přímo ze závodů jsme 

Formula Student je pro vysokoškoláky víc než zábavou. 
I když se jimi postavený monopost nemusí na závodech 
rozjet, dokáže vystřelit mladé inženýry a inženýrky až 
do špičky motorsportu nebo automobilového průmyslu.

i McLaren
pro talenty
Kam chodí

Anastasija Kriušenko
anastasija.kriusenko@hn.cz

 Další formáty inzerátů jsou možné po projednání. Rozměry »NA SPAD« jsou uvedeny v čistém formátu po ořezu. Pro ořez je nutné zajistit 
překreslení o dalších 5 mm nad čistý formát po obvodu inzerátu! Inzeráty mohou být umístěny na liché i na sudé straně. Inzeráty s podílem textu 
více než 50 % plochy je nutné vzhledově výrazně odlišit od redakčního obsahu (inzerát nesmí využívat obdobný font, grafické prvky, barevnou škálu 
atp.). V takovém případě musí být inzerát ve formátu na zrcadlo orámován. Konečný vzhled podléhá schválení redakce. 



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 10

Vkládaná, všívaná, vlepovaná inzerce

Jednotlivé listy:  formát 130 x 148 mm – bez kontroly, min. gramáž papíru 170 g/m2 
formát A6 a větší – s kontrolou, min. gramáž papíru 120 g/m2 
větší formáty s nižší gramáží (min. 80 g/m2) je nutné složit na A4

U  jednotlivých suplementů není vhodné použití lesklého papíru (lepí se). 
Vhodnější je matný papír.

VÍCESTRANNÉ PŘÍLOHY S PEVNÝM HŘBETEM, NAPŘ. SLOŽENÉ NOVINY, BRO-
ŽURY LEPENÉ NEBO ŠITÉ:
Vícestranné přílohy musí být spojeny v pevný hřbet. V případě menšího rozsahu (čtyři 
a šest stran) je nutná hmotnost papíru min. 120 g/m2. Vícestranné přílohy s formáty vět-
šími než A6 (105 x 148 mm) by měly mít hřbet na delší straně. U přílohy s hmotností nad 
50 g je nutno dodat vzorek pro výrobu. Výrobu suplementů a dopravu do  tiskárny 
zajišťuje zákazník na vlastní náklady. Suplementy musí být dodány na europaletách 
volně ložené. Jednotlivé balíky na paletě nesmí být páskovány ani baleny v papíru či 
igelitu a nesmí mít v rámci jedné vrstvy točené hřbety. Výška jednoho balíku by měla 
činit 8–10 cm. Paleta musí být řádně zajištěna proti sesunutí, zničení obsahu a vnějším 
vlivům. Palety musí být zřetelně označeny nápisem »HN – termín vložení – název suple-
mentu – počet ks na paletě«. Suplementy pro celý náklad HN je nutno dopravit nejdří-
ve sedm dní před vložením a nejpozději tři dny přede dnem vkládání na adresu 
tiskárny. Vklady musí být distribuovány na dvě místa: tiskárna PRAHA (součet vkláda-
ných letáků pro regiony ČECHY) a  tiskárna OSTRAVA (součet vkládaných letáků pro 
regiony MORAVA). K navezení suplementů do tiskárny lze přistoupit až po odsou-
hlasení vzorků suplementu pracovníkem inzerce, který zakázku vyřizuje. Proto je 
nutné vzorky dodat k  odsouhlasení nejpozději 7  dní před návozem do  tiskárny, 
která vklad provede. Dodaný vzorek a konečný produkt se nesmí lišit.

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK LZE VLOŽENÍ PROVÉST POUZE BEZ 
ZÁRUKY A BEZ NÁROKU NA REKLAMACI.

Ceny vkládané inzerce v HN

HMOTNOST CENA/KS

5 až 10 g 2,10 Kč

  do 20 g 2,40 Kč

  do 30 g 2,60 Kč

  do 40 g 2,90 Kč

  do 50 g  3,20 Kč
   Ceny suplementů o hmotnosti nad 50 g se stanoví dohodou. Vkládanou inzerci 

do hmotnosti 5 g je nutno konzultovat předem.

 

Orientační tištěné náklady

Možné členění vkladu

Čechy / Morava / Praha + SČ

Cena je stanovena jako cena za vklad dle hmotnosti x náklad dle aktuálního 
tištěného nákladu. 

Na vkládanou inzerci se nevztahují objemové ani opakovací slevy.  
Příplatek za exkluzivní vklad činí 50 %.

PročNe – vkládat lze
1. 1/1 nebo dvoulist formátu 222 x 287 mm
2. Brožury – na základě individuálního posouzení zaslaných vzorků tiskárnou.



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 11

Vkládaná, všívaná, vlepovaná inzerce

Vkládat nebo všívat lze:

Suplementy od formátu A6 do formátu Ekonom: 200 x 264 mm. Minimální gra-
máž pro vkládání a všívání je 80 g/m2. Vkládaný produkt by měl být bez ohledu 
na rozsah a vazbu o 4 mm na výšku a 3 mm na šířku menší než formát časopisu, 
aby nedocházelo k vyčnívání. U vkladů není vhodné použití lesklého papíru – 
lepí se. Vhodnější je matný papír.

Všívání jednolistých suplementů o velikosti shodné s formátem 
časopisu
Dvoulist musí mít na straně u hřbetu přefalc, a to 80 mm. Na stranách suplementu, 
které budou po oříznutí tvořit vnější hrany titulu, musí být ponecháno překreslení 
5 mm přes čistý formát titulu pro oříznutí.

Všívání jednolistých suplementů o velikosti menší než formát 
časopisu
Dvoulist musí být ořezán na čistý formát, pouze v hlavě (horní okraj) musí být pře-
kreslení 5 mm pro ořez. Při všívání pouze jednoho listu je nutné jej vyrobit s klopou 
o šíři 80 mm. Tato klopa bude při všívání tvořit jeden list dvoulistu.

Všívání vícestranných produktů (katalogů) o velikosti menší než 
formát časopisu
Suplement je nutné dodat nesešitý a v hlavě neoříznutý (s přefalcem 6 mm na pravé 
straně).

Všívání vícestranných produktů (katalogů) o velikosti formátu 
časopisu
Suplement je nutné dodat (s 6mm přefalcem na pravé straně) nesešitý a neoříznutý 
po celém vnějším obvodu. Pro všívání se kvůli ořezu doporučuje dodávat suplemen-
ty tištěné tzv. na spad.

Vlepování suplementů
1.  Vlepovat lze jak na obálku, tak dovnitř titulu do velikosti formátu titulu, zmenše-

ného o  4  mm na  výšku a  3 mm na  šířku, aby nedocházelo k  vyčnívání. 
Předpokladem je objednání inzertní plochy o  velikosti minimálně vlepovaného 
suplementu, do které se bude vlepovat.

2.  Vlepování na vnější strany obálky provádíme snímatelným lepidlem a titul je nutné 
balit do fólie. Vlepování dovnitř titulu na pozici provádíme i snímatelným lepidlem.

Produkt v balících na paletách označených názvem, množstvím, termínem vložení 
či všití a názvem periodika dodá klient na vlastní náklady sedm pracovních dnů 
před datem tisku do  příslušné tiskárny. K  navezení suplementů do  tiskárny lze 
přistoupit až po  odsouhlasení vzorků suplementu pracovníkem inzerce, který 
zakázku vyřizuje. Proto je nutné vzorky dodat k odsouhlasení podle dispozic pra-
covníka příjmu inzerce.

Speciální nebo atypické komerční projekty mimo ceníkové podmínky včetně 
vkládání externích periodik, inzertních listů apod. realizujeme vždy po  dohodě 
a za smluvní cenu.

Možnosti vkládání do omezeného nákladu

Možné členění vkladu

Předplatné / Praha + střední Čechy

Cena je stanovena jako cena za vklad dle hmotnosti x náklad dle aktuálního tiště-
ného nákladu – viz poslední zveřejněné výsledky auditu na www.uvdt.cz/ ABC audit  
(orientační náklad Ekonom celkem 25 000 ks) nebo kontaktujte příjmové pracoviště.

Ceny vkládané / všívané inzerce v Ekonomu

Hmotnost cena/ks

5 až 10 g 2,60 Kč

  do 20 g 2,90 Kč

  do 30 g 3,20 Kč
   �Ceny suplementů o hmotnosti nad 30 g se stanoví dohodou. Vkládanou inzerci 

do hmotnosti 5 g je nutno konzultovat předem.

Ceny vlepované inzerce

Bude provedeno kalkulací dle specifikovaného zadání.

Ceny ostatní atypické inzerce

Bude provedeno kalkulací dle specifikovaného zadání.

Vydavatel neodpovídá za nevložení způsobené technologickou chybou do 1% z cel-
kového vkládaného množství.

Na vkládanou inzerci se nevztahují objemové ani opakovací slevy.

Příplatek za exkluzivní vklad činí 50 %.

PŘI NEDODRŽENÍ TĚCHTO PODMÍNEK LZE VLOŽENÍ / VŠITÍ PROVÉST POUZE 
BEZ ZÁRUKY A BEZ NÁROKU NA REKLAMACI.



Platný od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 12

Parametry inzertních podkladů

FOTOGRAFIE, DIAPOZITIVY – BITMAPOVÉ SOUBORY

•  polotón; min. rozlišení 200 DPI/100% velikost v HN a 300 DPI/100 % v Ekonomu; 

procentuální hodnoty světlých partií min. 5 %, tmavých partií max. 90 %,

•  pérovky a loga v rozlišení 600–1200 DPI.

Přípustné formáty souborů:  *.TIF, *.EPS Photoshop 

 a plnohodnotné (Photoshop) *.PDF.

VEKTOROVÉ SOUBORY

Vektorová loga, kresby, technické výkresy; použité fonty je nutno rozebrat 
do křivek (funkce: convert to curves; create outlines).

Přípustné formáty souborů: Illustrator CS5 a novější (MAC, PC – *.AI ), Corel Draw 

X4 a nižší (PC – export do formátu EPS) – fonty do křivek, barvy do CMYK.

KOMPRIMACE

ZIP, RAR

FONTY

Font se nesmí podobat redakčním textům.

PODKLADY PRO VÝROBU INZERCE V BACK OFFICE

Pro všechny inzeráty je předepsaný MAXIMÁLNÍ počet znaků včetně mezer, který je 

dostupný na .

TEXTY elektronicky  textový soubor – pouze text bez úprav, rámečků, obrázků, 

log a po dobně

FOTOGRAFIE  elektronicky – rozlišení min. 300 DPI pro 100 % velikosti 

v tisku

Nekvalitní podklady k výrobě inzerátů jako kopie z rozmnožovacích strojů, faxy, 

výjezdy z barevných tiskáren, rastrované fotografie nebo fotografie na velvetovém 

papíře nebudou přijaty. Nekvalitní datové soubory budou (vždy na písemnou žádost 

klienta a v rámci možností) upraveny na místě za poplatek, event. při naprosto nevy-

hovujícím stavu vráceny k přepracování.

QR KÓDY

Za čitelnost dodaných QR kódů klienta neručíme.

Doporučený postup pro výrobu QR kódu nalznete zde

Pokud dodané podklady nebudou splňovat TP dle https://ad.economia.cz/reklama-

-v-tistenych-titulech/parametry-inzertnich-dat/, může být dodatečná úprava či výro-

ba inzerce zpoplatněna až do výše 5000 Kč. O kvalitě dodaných podkladů rozhodu-

je vždy kvalifikovaný grafik na vstupní kontrole inzertních podkladů.

KOMPLETNĚ ZLOMENÉ INZERÁTY

PŘÍPUSTNÉ FORMÁTY SOUBORŮ

Rozlišení pro obrázky použité v inzerátech pro HN 200 DPI, pro časopisy 300 DPI, 

pérovky vždy 600 DPI.

•  Plnohodnotné tiskové PDF (PS), nepoužívat RGB a LAB barevný prostor.

• Illustrator EPS (MAC, PC): verze CS5 a novější, písma v křivkách.

•  Rastrované celoinzertní podklady (nedoporučuje se): Photoshop (TIF, EPS) 

300 až 600 DPI.

V zájmu plynulé datové komunikace mezi Economia, a.s. a  tiskárnou je nutné 

do držet orientační maximální datové limity pro jednotlivé inzeráty takto: 1/1 strany 
40 MB, 1/2 strany 15 MB a 1/4 strany 7 MB.

Inzeráty, které budou z  důvodu složitější grafiky (nikoliv nevhodného zpracování) 

datově náročnější, bude nutné individuálně projednat.

Pro černobílou i barevnou inzerci musí mít negativní písmo v plochách tyto 
hodnoty: 
 a) bezpatkové písmo –   novinový tisk – min. 10 bodů, řezy Bold a silnější, 

magazíny – min. 9 bodů, řezy Regular, Bold a silnější,

 b) patkové písmo –  novinový tisk – min. 11 bodů, řezy Bold a silnější, 

magazíny – min. 10 bodů, řezy Bold a silnější.

Negativní tahy v soutisku minimálně 0,5 bodu.

V nejsytějších a nejtmavších pasážích inzertních podkladů je třeba dodržet hodnotu 

optimálního pokrytí barvou. Při nedodržení tohoto parametru bude hodnota plošného 

pokrytí automaticky optimalizována.

 Pro novinový tisk: v součtu CMYK činí max. 260.

 Pro titul Ekonom: v součtu CMYK činí max. 280.

 Pro ostatní magazíny: v součtu CMYK činí max. 300.

Soubory PDF exportované z  inzertních podkladů vytvářených v  aplikaci InDesign 

doporučujeme distilovat z postscriptu, nikoli je vytvářet přímým exportem z aplikace 

InDesign.

ZPŮSOBY DODÁVÁNÍ INZERTNÍCH PODKLADŮ

Soubory s inzertními podklady přijímáme pouze v PDF formátu elektronickou cestou 

na uvedeného referenta příjmu inzerce.

https://www.convincible.media/article/qr-codes


Platné od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 13

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s. (dále jen „Obchodní podmínky“)

1. ROZSAH PLATNOSTI

a) Obchodní podmínky upravují uveřejňování inzerátů, prospektových příloh a  elektronické 
formy inzerce (dále společně jen „Inzerce“) v periodických i neperiodických titulech a elek-
tronické formy inzerce na webových stránkách či v aplikacích (dále společně jen „Tituly“), 
které vydává nebo provozuje Economia, a.s. (dále jen „Vydavatel“).

b) Součástí Obchodních podmínek jsou aktuálně platné ceníky Inzerce, uveřejněné na webo-
vých stránkách Economia, a.s., www.economia.cz.

c) Vydavatel si vyhrazuje právo na změnu obsahu Obchodních podmínek. Aktualizované znění 
Obchodních podmínek bude vždy uveřejněno na  www.economia.cz. V  případě rozporu 
ve  znění Obchodních podmínek se za  platné a  zavazující považují Obchodní podmínky 
uveřejněné na www.economia.cz.

2. UZAVŘENÍ SMLOUVY O INZERCI

a) Inzerce se přijímá na základě písemné objednávky nebo objednávky opatřené elektronic-
kým podpisem. Za písemnou objednávku se též považuje objednávka zaslaná e-mailem či 
faxem, pokud obsahuje naskenovaný podpis osoby oprávněné jednat jménem Objednatele.

b) Objednávka musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti, zejména pak identifikační údaje 
o Objednateli, tzn. obchodní firmu, název či jméno a příjmení Objednatele, jeho sídlo, místo 
podnikání či bydliště, popř. kontaktní adresu pro zaslání potvrzení objednávky a faktur, IČ 
nebo rodné číslo, DIČ, bankovní spojení, jméno odpovědné kontaktní osoby, razítko 
Objednatele, čitelně jméno a  podpis Objednatele, jeho statutárního orgánu nebo jeho 
oprávněného zástupce, a  dále přesné zadání objednávané služby. Je-li Objednatelem 
osoba, zprostředkovávající uveřejnění inzerce pro třetí osobu, musí objednávka obsahovat 
identifikační údaje o této třetí osobě a údaj, zda je k úhradě ceny povinen Objednatel či třetí 
osoba. V případě objednávky na účet třetí osoby předloží Objednatel odpovídající zmocnění 
této třetí osoby.

c) Jako doklad o  přijetí objednávky Vydavatel vystaví, předá nebo doručí potvrzení objed-
návky, obsahující termín zveřejnění inzerce a kalkulaci ceny.

d) Potvrzením objednávky je mezi Vydavatelem a Objednatelem uzavřena smlouva o inzerci.
e) Potvrzené objednávky speciálních forem inzerce, jako vkládané, všívané, popř. vlepované 

suplementy či předměty, se stávají pro Vydavatele závaznými v okamžiku dodání vzorových 
produktů a jejich schválení pracovištěm příjmu inzerce.

3. INZERTNÍ PODKLADY

a) Za včasné a bezchybné dodání inzertních podkladů na pracoviště inzerce Economia, a.s., 
je odpovědný Objednatel. Včasným dodáním se rozumí v termínech uvedených u jednotli-
vých produktů v tomto ceníku, případně na webových stránkách www.economia.cz.

 Pokud u konkrétního produktu není termín uveden, platí:
 – deníkový formát produktu
 Objednávky: 3 pracovní dny před zveřejněním
 Inzertní podklady: 3 pracovní dny před zveřejněním
 – magazínový formát produktu s týdenní periodicitou a neperiodické projekty
 Objednávky: 10 pracovních dnů před zveřejněním
 Inzertní podklady: 10 pracovních dnů před zveřejněním
 – magazínový formát produktu s měsíční periodicitou
 Objednávky: 20 pracovních dnů před zveřejněním
 Inzertní podklady: 14 pracovních dnů před zveřejněním
b) Objednatel odpovídá též za obsah a právní přípustnost textových a obrazových předloh pro 

inzerci. Vydavatel není povinen zkoumat, zda jimi nejsou porušována práva třetích osob. 
V případě uplatnění nároků třetí strany v souvislosti s uveřejněním prokazatelně nepravdivé 
či právně nepřípustné inzerce je Objednatel povinen převzít veškeré závazky z takovýchto 
oprávněných nároků vyplývající nebo je povinen nahradit vydavatelství škody, které mu 
výše uvedeným nepatřičným jednáním Objednatele vzniknou.

c) Podklady pro výrobu inzerce se Objednateli vracejí jen na  vyžádání. V  úseku inzerce se 
uchovávají tři měsíce po uveřejnění, pokud není dohodnuto jinak.

d) Podklady na el. médiích se Objednatelům vracejí z důvodu hladkého průběhu případného 
reklamačního řízení nejdříve 15. den po zveřejnění inzerce.

e) Jestliže je Objednatel v  prodlení s  dodáním úplných a  správných podkladů, je Vydavatel 
oprávněn požadovat na  Objednateli náhradu škody tím způsobenou nebo je oprávněn 
od smlouvy o inzerci odstoupit.

4. RÁMCOVÁ SMLOUVA

a) Hodlá-li Objednatel uveřejňovat během určitého období inzerci daného rozsahu či finanč-
ního objemu, může s Vydavatelem uzavřít tzv. rámcovou smlouvu o uveřejňování inzerce 
v předem dohodnutém rozsahu, která opravňuje Objednatele k okamžitému čerpání dohod-
nuté slevy. Rámcová smlouva může být uzavřena maximálně na období 12 měsíců a k její 
platnosti je zapotřebí písemné formy.

b) Rámcová smlouva musí obsahovat pevně stanovené časové období, během kterého bude 
uveřejňována inzerce daného rozsahu či finančního objemu, z  toho vyplývající slevy, titul 
(tituly), v kterém má být inzerce uveřejněna, případně další ujednání.

c) Podle dohody stran může rámcová smlouva zahrnout i  inzerci, která byla realizována 
v  období 12 měsíců před koncem účinnosti rámcové smlouvy, za  předpokladu, že tato 
inzerce byla řádně a včas uhrazena. Podmínkou je, aby cena této předchozí inzerce činila 
méně než 50 % z celkového objemu inzerce stanoveného rámcovou smlouvou. Vznikne-li 
v důsledku zahrnutí již realizované inzerce do rámcové smlouvy v souladu s tímto odstav-
cem Objednateli nárok na slevu z ceny této inzerce, bude tato sleva vyplacena až po ukon-
čení účinnosti rámcové smlouvy, dříve jedině za  předpokladu, že již došlo k  vyčerpání 
objemu inzerce předpokládaného rámcovou smlouvou.

d) Rovněž uveřejnění inzerce na  základě rámcové smlouvy probíhá na  základě jednotlivých 
objednávek.

e) Slevy vyplývající z  rámcové smlouvy budou poskytnuty pouze v  případě, že inzerce 
v dohodnutém rozsahu bude v rámci stanoveného časového období řádně a včas zaplacena 
v souladu s aktuálním ceníkem (popř. v jiné, předem dohodnuté výši). V jiném případě nárok 
na sjednanou slevu zaniká.

f) Objem i slevu sjednanou v rámcové smlouvě lze na základě dohody smluvních stran navy-
šovat, a to i opakovaně.

g) Nebude-li během stanoveného časového období uveřejněna inzerce v dohodnutém rozsahu 
z  důvodů, za  které nenese Vydavatel odpovědnost, zavazuje se Objednatel uhradit 
Vydavateli rozdíl mezi cenou za dohodnutý a za skutečně uveřejněný rozsah inzerce.

5. VYDAVATELSKÉ PODMÍNKY

a) Vydavatel si vyhrazuje právo oddělit inzerci od redakčního obsahu linkou, popřípadě rámeč-
kem a označením inzerce slovy „INZERCE“, „KOMERČNÍ PREZENTACE“ či jiným obdobným 
způsobem společně s přiděleným číslem inzerce. V případě inzerce o  formátu 1/1 strany 
na spad si však Vydavatel vyhrazuje právo umístit toto označení přímo do plochy inzerce. 
Objednatel bere na vědomí, že takováto úprava nemůže být považována za důvod k rekla-
maci.

b) U  periodik Vydavatel uveřejní inzerci ve  všech jejich vydáních v  souladu s  objednávkou. 
Nepotvrdí-li Objednatel ve své objednávce, že požaduje uveřejnit inzerci v elektronickém 
vydání, platí, že inzerce bude uveřejněna pouze v  tištěném vydání včetně jeho případné 
kopie ve  formátu PDF. Nepotvrdí-li Objednatel ve  své objednávce, že požaduje uveřejnit 
inzerci v tištěném vydání, platí, že inzerce bude uveřejněna pouze v elektronickém vydání 
s výjimkou případné kopie tištěného vydání ve formátu PDF.

c) Pokud Objednatel neobjedná konkrétní typ, rozměr, umístění či termín inzerce, má se za to, 
že přenáší tuto volbu na vydavatelství s tím, že uhradí cenu inzerce odpovídající skutečně 
realizované inzerci. Vydavatel pak uveřejní inzerci podle vlastního uvážení, a to s ohledem 
na aktuální možnosti daného periodika.

d) Pokud Objednatel objedná inzerci o rozměrech, které neodpovídají standardním rozměrům 
inzerce titulu, bude inzerce v rámci technických možností přizpůsobena nejbližšímu mož-
nému rozměru a tak také potvrzena a kalkulována.

e) Vydavatel si též vyhrazuje právo gramaticky upravit text inzerce podle platných pravidel 
českého pravopisu.

f) Pokud Objednatel předá graficky nezpracovanou inzerci, bude grafická úprava provedena 
v rozměrech odpovídajících předloze.

g) Náhled vyrobené inzerce k autorské korektuře bude poskytnut Objednateli pouze na požá-
dání. Pokud se Objednatel ke konečné úpravě ve stanoveném termínu nevyjádří, přestože 
mu byla prokazatelně doručena, má se za to, že s ní souhlasí. Standardní způsob zasílání 
autorských korektur je e-mailem, v souboru formátu .pdf či .doc



Platné od 1. 9. 2024
Objednávky: inzerce@economia.cz 14

Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

6. PRÁVO ODMÍTNOUT INZERCI

a) Vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout zveřejnění inzerce z důvodu nevhodného obsahu, 
původu nebo formy, a pokud je v  rozporu se zákony, vyhláškami, dobrými mravy a zvyk-
lostmi nebo odporuje zájmům či by mohlo poškodit dobré jméno vydavatele. Vydavatel je 
povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli, avšak není povinen odmítnutí zdůvodňovat.

b) Je-li Objednatel v prodlení s placením ceny inzerce, je Vydavatel oprávněn pozastavit přijí-
mání dalších objednávek Objednatele, tj. uzavírání smluv o  inzerci s  Objednatelem nebo 
uveřejňování další inzerce objednané Objednatelem, a  to do okamžiku úplného zaplacení 
ceny inzerce, s jejímž placením je Objednatel v prodlení.

c) Vydavatel je oprávněn odmítnout zveřejnění inzerce, jejíž grafická podoba kopíruje redakční 
prvky titulu, ve kterém má být inzerce zveřejněna. Stejnými prvky se rozumí například font, 
řez a velikost písma, způsob zalomení textu a jednoznačné grafické znaky titulu. Odmítnutí 
inzerce vydavatelem z  výše uvedených důvodů nezbavuje Objednatele povinnosti inzerci 
uhradit v plné výši v případě, že byly podklady dodány po  termínu uzávěrky příjmu pod-
kladů.

7. NEPLNĚNÍ ZAKÁZKY

a) Pro případ zásahu vyšší moci je vydavatel zbaven odpovědnosti k plnění závazků a posky-
tování náhrad za vzniklé škody.

b) Pokud nedojde vinou Objednatele k naplnění dohodnuté zakázky, ze které byla Objednateli 
předem stanovena příslušná sleva, je Objednatel povinen po  vyúčtování zakázky uhradit 
vydavateli rozdíl mezi dohodnutou a skutečnému plnění odpovídající slevou.

c) Povinnost vydavatele dodržet objednanou a potvrzenou pozici inzerce vzniká pouze v pří-
padě uplatnění příplatku za  konkrétní pozici. Pokud Vydavatel tuto povinnost nedodrží, 
nebude příplatek za konkrétní pozici uplatněn, avšak Objednateli nepřísluší nárok na rekla-
maci.

8. CENA INZERCE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Objednatel je povinen zaplatit cenu inzerce na základě daňového dokladu – faktury vysta-
vené Vydavatelem.

b) Ceny inzerce v  jednotlivých Titulech, způsob jejich výpočtu a  množstevní slevy jsou 
podrobně stanoveny v aktuálně platných cenících Vydavatele.

c) Ceny inzerce jsou v ceníku uvedeny bez DPH.
d) Vydavatel si vyhrazuje právo stanovit smluvní ceny.
e) V  případě jednorázové objednávky fakturuje Vydavatel realizovanou inzerci zpravidla 

do 5 kalendářních dnů po jejím zveřejnění. V případě průběžně poskytované inzerce se pro 
účely daně z  přidané hodnoty považuje inzerce vztahující se k  jednotlivým zúčtovacím 
obdobím, ze které je Vydavatelem vystaven daňový doklad, za uskutečněnou k poslednímu 
dni tohoto období. Na žádost Objednatele zašle Vydavatel společně s fakturou dokladový 
výtisk Titulu v elektronické podobě. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od vystavení, 
není-li dohodnuto jinak. Splatnost faktur pro Objednatele se sídlem mimo území České 
republiky je 30 kalendářních dnů.

f) Neuvede-li Objednatel přesný rozměr inzerce a ponechá úpravu na Vydavateli, je podkla-
dem pro výpočet ceny inzerce uveřejněný formát.

g) Vydavatel je oprávněn požadovat na Objednateli zálohu nebo úhradu inzerce předem, a to 
na základě zálohové proforma faktury.

h) Pokud nebudou pohledávky vydavatele uhrazeny Objednatelem ve  lhůtě splatnosti, bude 
Vydavatel postupovat v  souladu s  čl. 8 k) těchto podmínek a  ustanoveními občanského 
zákoníku.

i) Závazek zaplatit cenu inzerce, který je plněn prostřednictvím banky, je splněn okamžikem 
připsání částky odpovídající ceně inzerce na účet Vydavatele.

j) Pro případ prodlení Objednatele s placením ceny inzerce se sjednává smluvní úrok z pro-
dlení ve výši 0,1 % (slovy: jedné desetiny procenta) z dlužné částky za každý den prodlení.

k) Objednatel souhlasí s vystavováním a zasíláním zálohových proforma faktur a faktur ve for-
mátu .pdf, na e-mailovou adresu pro tento účel Objednatelem zvolenou a prohlašuje, že tuto 
e-mailovou adresu aktivně užívá. Objednatel dále v této souvislosti prohlašuje, že disponuje 
příslušnými prostředky pro obdržení, ověření a otevření elektronické proforma faktury a fak-
tury, zasílaných ve formátu .pdf. 

l) V  případě pohledávek Vydavatele, které jsou více než 30 dnů po  jejich splatnosti, je 
Vydavatel oprávněn tyto předat externím společnostem k vymáhání. V takovém případě je 
Vydavatel povinen uhradit kromě úroku z  prodlení uvedeného v  odst. 8, písm. i) těchto 
Obchodních podmínek i veškeré náklady spojené s externím vymáháním dlužné pohledávky 
včetně nákladů na telefonické, písemné a faxové upomínky.

m) Objednatel není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky vůči pohledávkám 
Vydavatele ani je zastavit či jinak zatížit právem třetí osoby.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O INZERCI, STORNOPOPLATKY

a) Objednatel má právo od smlouvy o inzerci odstoupit.
b) Odstoupení od smlouvy o inzerci musí být učiněno ve formě písemného oznámení o odstou-

pení, které musí být doručeno vydavatelství způsobem stanoveným pro učinění objednávky. 
Odstoupení od smlouvy není platné bez písemného potvrzení převzetí Vydavatelem.

c) V případě odstoupení Objednatele od smlouvy o inzerci po přijetí objednávky Vydavatelem 
je Vydavatel oprávněn uplatňovat stornovací poplatky.

d) V případě, že Objednatel odstoupí od smlouvy o inzerci, je Vydavatel oprávněn požadovat 
vrácení množstevních slev z cen opakující se inzerce nebo množstevních slev za objednaný 
objem inzerce, na  které by Objednateli tímto odstoupením od  smlouvy o  inzerci zaniklo 
právo. Vydavatel je současně oprávněn požadovat po Objednateli úhradu nákladů vzniklých 
v souvislosti s odstoupením Objednatele od smlouvy o inzerci.

e) Stornopoplatky:
 Hospodářské noviny
 – 10 až 5 pracovních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce
 – 4 a méně pracovních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce
 V termínu kratším než 5 pracovních dnů před zveřejněním lze inzerci zrušit jen s přihlédnu-

tím k aktuálním podmínkám a k možnostem Vydavatele. V takovém případě bude Objednateli 
fakturována plná cena inzerce tak, jako by byla uveřejněna. Plná cena inzerce bude též 
fakturována v případě vyřazení objednané inzerce z  tisku či jejího nezveřejnění z důvodu 
nedodání bezchybných inzertních podkladů Objednatelem v termínu podle platného ceníku 
inzerce, event. v náhradním termínu, písemně stanoveném pracovníkem příjmu inzerce.

 Ekonom, PročNe
 – 15 až 11 kalendářních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce 
 – 10 a méně kalendářních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce 
 V termínu kratším než 11 kalendářních dnů před zveřejněním lze inzerce zrušit jen s přihléd-

nutím k  aktuálním podmínkám a  možnostem Vydavatele. V  takovém případě bude 
Objednateli účtována plná cena inzerce tak, jako by byla otištěna. Plná cena inzerce bude 
též účtována v případě vyřazení objednané inzerce z tisku z důvodu nedodání bezchybných 
inzertních podkladů Objednatelem v  termínu podle platného ceníku inzerce, event. 
v  náhradním termínu, písemně stanoveném pracovníkem příjmu inzerce. Rozhodující pro 
posouzení data převzetí storna je ve  všech případech den doručení storna do  oddělení 
příjmu inzerce Economia, a.s., a čas, ohraničený pracovní dobou v příjmu inzerce, která je 
v pracovních dnech od 8 do 17 hod. Toto ustanovení se týká i storna zaslaného faxem či 
e-mailem. V případě objednávek inzertních pozic na 4. obálce (poslední straně) magazínu 
PročNe je při stornu 100 a méně kalendářních dnů účtováno storno v plné výši inzerce.

 Komerční a speciální tematické přílohy a všechny odborné magazíny 
 – 30 až 25 kalendářních dnů před zveřejněním 50 % z ceny inzerce
 – 24 a méně kalendářních dnů před zveřejněním 100 % z ceny inzerce
 Online inzerce (iHNed.cz, Aktuálně.cz, Centrum.cz, Žena.cz a další obsahové weby 

provozované Vydavatelem)
 Není-li v  potvrzení objednávky uvedeno Vydavatelem jinak, platí při zrušení objednávky 

následující storno podmínky:
 – při zrušení objednávky do 20 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 50 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky do 15 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 70 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky do 10 pracovních dnů od požadovaného spuštění kampaně 80 %
    z ceny uvedené v objednávce;
 – při zrušení objednávky v  době kratší než 10 dnů od  požadovaného spuštění kampaně
    nebo později 100 % z ceny uvedené v objednávce;
 – u dlouhodobých kampaní (min. během 3 a více měsíců) bude účtován rozdíl v ceně mezi
    ceníkovou cenou a poskytnutou slevou.
 Vydavatel může v  potvrzení objednávky uvést odlišné storno podmínky, než které jsou 

stanoveny v předchozím ustanovení těchto Obchodních podmínek.



15
Platné od 1. 9. 2024

Objednávky: inzerce@economia.cz
Obchodní podmínky vydavatelství Economia, a.s.

10. REKLAMACE

a) Reklamovat inzerci je možno písemně do 14 dnů po jejím zveřejnění.
b) Objednatel má v případě zčásti nebo zcela nečitelné, nesprávné nebo neúplné inzerce nárok 

na náhradní uveřejnění nebo slevu. Způsob náhradního plnění je na rozhodnutí Vydavatele. 
V případě, že Vydavatel poskytne slevu, pak vždy v tom rozsahu, v jakém byl účel inzerce 
omezen.

c) Objednatel nemá nárok na  reklamaci odlišné barevnosti své inzerce, pokud současně 
s podklady pro otištění inzerce nedodal barevný kontrolní výtisk tištěné inzerce na hard-
proof médiu.

d) Důvodem k reklamaci rovněž není skutečnost, že Objednatel neobdrží na svoji řádně zve-
řejněnou inzerci odpověď.

e) Při zadání opakované inzerce se stejným motivem je Objednatel povinen zkontrolovat 
po každém zveřejnění její správnost a úplnost. Vydavatel neuzná reklamaci v tom případě, 
kdy se při opakované inzerci objevil tentýž nedostatek, aniž na něj byl Vydavatel bezpro-
středně po předchozím uveřejnění upozorněn.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Reklamní články uveřejňuje Vydavatel výhradně v souladu s platným zněním zákona o regu-
laci reklamy a Kodexu reklamy.

d) Vydavatel zaručuje pro všechny své tištěné tituly standardní jakost tisku inzerce limitovanou 
kvalitou dodaných inzertních podkladů, vstupního materiálu k tisku a tiskařskými normami.

c) Vydavatel odpovídá pouze za  škodu, která vznikla porušením jeho právních povinností, 
resp. povinností vyplývajících z  těchto Obchodních podmínek či dalších ujednání na  tyto 
Obchodní podmínky navazujících. Vydavatel a Objednatel se dohodli, že úhrnná předvída-
telná škoda takto vzniklá může činit maximálně 50 000 Kč.

d) Od  ustanovení výše uvedených Obchodních podmínek je možno se odchýlit pouze 
na základě písemné dohody.

Tyto Obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 13. 4. 2020. Předchozí znění Obchodních 
podmínek je dostupné pod tímto odkazem:
https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2020/04/OP_Economia_platnost-do-12.4.2020.pdf

Dodatek č. 1 k Obchodním podmínkám vydavatelství Economia, a.s.
(dále jen „Dodatek“ a „Obchodní podmínky“)

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

a) Tento Dodatek upravuje či doplňuje Obchodní podmínky pro účel uveřejňování internetové 
inzerce na webových stránkách, tabletech a jiných mobilních zařízeních (dále jen „servery“), 
provozovaných vydavatelstvím Economia, a.s. (dále jen „provozovatel“).

b) Součástí tohoto dodatku jsou aktuálně platné ceníky internetové inzerce, uveřejněné 
na www.economia.cz.

II . MONITORING INZERCE

a) Informace o návštěvnosti serveru, na němž je reklama prodávána, jsou auditovány nezávis-
lým auditem NetMonitor.

b) Provozovatel umožní na základě písemného vyžádání Objednateli internetové inzerce bez-
platný přístup do  on-line reklamního systému zobrazujícího statistiky počtu zobrazení, 
prokliků a efektivity jeho reklamní kampaně na základě objednané inzerce.

III. PODKLA DY K UVEŘEJNĚNÍ INZERCE

a) Objednatel se zavazuje nejpozději 5 pracovních dní před požadovaným uveřejněním inzerce 
zaslat provozovateli objednávku a minimálně 3 pracovní dny před požadovaným uveřejně-
ním inzerce provozovateli dodat podklady k inzerci standardních reklamních formátů, a to 
v elektronické formě ve formátech GIF, HTML5, JPG tak, aby nebyly nutné další úpravy ze 
strany provozovatele. Podklady pro nestandardní formáty je nutné dodat k otestování mini-
málně 5 pracovních dní před požadovaným zveřejněním. Pokud podklady přesáhnou dato-
vou velikost uvedenou v technické specifikaci uvedené v ceníku inzerce, bude Objednateli 
tento datový přesah účtován, a to až do výše 20 % z ceny reklamní pozice.

b) Provozovatel může Objednatele upozornit na chybné zpracování dodaných podkladů a sta-
novit mu přiměřenou lhůtu k nápravě.

c) V případě pozdního dodání podkladů či dodání podkladů chybných provozovatel neodpo-
vídá za škody tímto Objednateli či třetím osobám způsobené.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

a) Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí poslední den uveřejnění inzerce, resp. den 
ukončení reklamní kampaně. V případě, že inzerce (reklamní kampaň) je uveřejněna po dobu 
dvou a více kalendářních měsíců, může provozovatel fakturovat dílčím způsobem tak, že 
za  každý kalendářní měsíc, v  němž je kampaň realizována, bude fakturována skutečně 
realizovaná část inzerce, přičemž dnem uskutečnění zdanitelného plnění takovéto části 
inzerce se rozumí vždy poslední den v  průběžném kalendářním měsíci, ve  kterém byla 
inzerce uveřejněna, a poslední den uveřejnění inzerce v konečném kalendářním měsíci.

b) Provozovatel může žádat platbu předem. V takovém případě není povinen kampaň spustit 
dříve než 1 pracovní den po připsání příslušné částky na účet provozovatele.

c) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny inzerce (reklamní kampaně) je provozovatel 
oprávněn pozastavit poskytování kampaně a  taková kampaň se považuje za  ukončenou 
z důvodů na straně Objednatele. Objednatel je v takovém případě oprávněn žádat úhradu 
smluvní pokuty ve výši hodnoty inzerce z důvodů na straně Objednatele neuskutečněné, 
avšak řádně objednané kampaně. Objednatel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit do 7 
dnů ode dne výzvy provozovatele. Po řádné úhradě faktury či zálohové proforma faktury je 
možné se dohodnout na pokračování kampaně, je-li to s ohledem na neobsazenost reklam-
ního prostoru provozovatele i nadále možné. V takovém případě se nárok na smluvní pokutu 
neuplatní.

V. REKLAMACE

a) V případě, že provozovatel nedodrží počet impresí garantovaný objednávkou, má Objednatel 
právo požadovat slevu nebo kompenzační plnění. Nárok na slevu nebo kompenzační plnění 
uplatní Objednatel písemnou formou nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení kampaně.

b) Pro účely stanovení nároku na  slevu nebo kompenzační plnění je rozhodující evidence 
 on-line inzertního systému provozovatele.

c) Pokud Objednatel uplatní u provozovatele oprávněný nárok na kompenzační plnění, provo-
zovatel jej poskytne ve výši nedočerpaného počtu impresí.

d) Pokud není dohodou obou stran stanoveno jinak, bude kompenzační plnění zrealizováno 
bez zbytečného odkladu po obdržení a odsouhlasení písemného nároku, a to až do splnění 
objemu stanoveného v odstavci V. písmeno c/ tohoto dodatku.

e) Jestliže Objednatel uplatní u provozovatele oprávněný nárok na slevu z ceny kampaně, bude 
tato sleva stanovena na  základě poměru skutečně realizovaného a  objednaného počtu 
impresí. Částku odpovídající této slevě provozovatel poukáže Objednateli formou dobropisu.

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

a) Od ustanovení tohoto dodatku je možno se odchýlit pouze na základě písemné dohody.
b) Skutečnosti, které nejsou upraveny objednávkou ani tímto dodatkem, se řídí Obchodními 

podmínkami v aktuálním znění uveřejněném na www.economia.cz.

https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2020/04/OP_Economia_platnost-do-12.4.2020.pdf


Economia, a.s.
Pod dráhou 1637/2, Holešovice, 170 00 Praha 7
www.economia.cz
e-mail: inzerce@economia.cz
objednávky fax: 224 800 373

IČ: 28191226, DIČ: CZ28191226
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,
č. účtu: 5080116611/5500

PŘÍJEM INZERCE

Economia, a.s. Pod dráhou 1637/2 170 00 Praha 7

BACK OFFICE INZERCE
telefon e-mail

233 073 169 inzerce@economia.cz

Platný od 1. 9. 2024 16


